2024 年12 月16 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ン ケ ル

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員  Ｃ Ｅ Ｏ
島田 和幸

 （ コード番号：4921  東証プライム市場 ）

問 合 せ 先
執 行 役 員

社 長 室 長
松本 浩一

 （ Ｔ Ｅ Ｌ 045-226-1200 ）

代表取締役および役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、役員人事について下記の通り内定しましたのでお知らせいたします。

なお、当役員人事は 2024 年12 月20 日に開催予定の臨時株主総会の決議をもって正式に決定する予定です。

記

2024 年12 月20 日付 役員人事

１．代表取締役の異動

（１） 異動の内容

 氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

新任

三橋
みつはし

 英記
ひ で き

キリンホールディングス株式会社

常務執行役員  兼

株式会社ファンケル

代表取締役 社長執行役員

キリンホールディングス株式会社

常務執行役員

退任

島田
し ま だ

 和幸
かずゆき

－
株式会社ファンケル

代表取締役 社長執行役員 CEO

島田 和幸氏は、株式会社ファンケルの取締役を退任し、キリンホールディングス株式会社の特別顧問に

就任予定です。

(２) 内定の理由

キリングループは、長期経営構想「キリングループ・ビジョン 2027（KV2027）」のもと、「食領域の収益力強化」「医

薬事業の飛躍的な成長」「ヘルスサイエンス事業の立ち上げ・育成」の 3 つの成長シナリオを掲げ、社会課題の解

決を通じた事業拡大に取り組んでいます。

その中でもヘルスサイエンス事業は、強みである研究開発力を活かし、ブランドビジネスである BtoC 事業を通

じてアジア・パシフィックの人々に幅広くリーチし、健康課題の解決に貢献していくビジネスモデルの構築を目指

しています。

今回、当社のさらなる事業価値向上を図り、キリン・ファンケル・豪州ブラックモアズの連携を強化し、アジア・パ

シフィック最大級のヘルスサイエンス・カンパニーを目指していくために、経営体制を変更いたします。

(３) 新任代表取締役候補の略歴

２． 取締役候補

氏  名 役位

坪井
つ ぼ い

 純子
じゅんこ

株式会社ファンケル

取締役（非常勤）

丹羽
に わ

 大二
だ い じ

株式会社ファンケル

取締役（非常勤）

３． 監査役候補

氏  名 役位

丸尾
ま る お

 尚也
な お や

常勤監査役

４．異動予定日

2024 年12 月20 日開催予定の株式会社ファンケルの臨時株主総会の決議により選任される予定です。

以上

氏名（よみがな） 三橋 英記（みつはし ひでき）

出 身 地 東京都

生 年 月 日 1968 年（昭和43 年）3 月28 日

職          歴 1991 年3 月 早稲田大学 教育学部卒業

 1991 年4 月 キリンビール株式会社入社

 2004 年4 月 キリンビール株式会社 首都圏地区本部営業企画部 担当部長

 2009 年9 月 キリンホールディングス株式会社 経営企画部

 2011 年7 月 キリンホールディングス株式会社 人事総務部秘書室

 2015 年3 月 台湾麒麟啤酒股份有限公司 董事長 兼 総経理

 2017 年1 月 ミャンマー・ブルワリー社 副社長

 2018 年3 月 ミャンマー・ブルワリー社 取締役社長

 2023 年1 月 協和発酵バイオ株式会社 副社長執行役員

 2024 年3 月 キリンホールディングス株式会社 常務執行役員（現任）

ライオン社 取締役（現任）

 2024 年5 月 サンミゲルビール社 取締役（現任）

（参考）2024 年12 月20 日以降の役員体制（予定）

株式会社ファンケル

【取締役体制】

氏名 役位

三橋 英記 代表取締役 社長執行役員

坪井 純子 取締役（非常勤）

丹羽 大二 取締役（非常勤）

【監査役体制】

氏名 役位

丸尾 尚也 常勤監査役

【執行役員体制（取締役兼務執行役員を除く）】

氏名 役位 担当

山口 友近 専務執行役員
グループ事業担当

新規事業本部 本部長

炭田 康史 常務執行役員

グループ管理・人材戦略担当

兼 管理本部 本部長

兼 健康支援室 室長

藤田 伸朗 常務執行役員
シナジー戦略推進室 室長

兼 海外戦略推進室 室長

若山 和正  上席執行役員 総合研究所 所長

明石 由奈  上席執行役員  店舗営業本部 本部長

保坂 嘉久  上席執行役員
株式会社アテニア

代表取締役社長

永坂 順二  上席執行役員
株式会社ファンケル美健

代表取締役社長

植松 宣行  上席執行役員
ＩＴ・ＤＸ戦略担当

兼 グループＩＴ本部 本部長

松ヶ谷 明子  上席執行役員  カスタマーサービス本部 本部長

村岡 健吾  上席執行役員  通販営業本部 本部長

松本 浩一  執行役員
社長室 室長

兼 秘書部 部長

氏名 役位 担当

堀 宏明  執行役員

海外事業本部 本部長

兼 海外オフィス統括室 室長

兼 ＦＡＮＣＬ ＡＳＩＡ （ＰＴＥ） ＬＴＤ

Ｍａｎａｇｉｎｇ Ｄｉｒｅｃｔｏｒ

斎藤 智子  執行役員  健康食品事業本部 本部長

齋藤 潤  執行役員  流通営業本部 本部長

堂下 亮 執行役員
化粧品事業本部 本部長

兼 株式会社ネオエフ 代表取締役社長

小峰 雄平 執行役員

グループ財務・経理担当

兼 経営企画本部 本部長

兼 経営企画部 部長

山本 真帆 執行役員
サステナビリティ推進担当

兼 サステナビリティ推進室 室長

寺本 祐之 執行役員
総合研究所

機能性食品研究所 所長

石澤 美香 執行役員 広告宣伝本部 本部長